PliEFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.805. DE 30 DE JANEIRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEt N'9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, ART. 4', Ê $ 1' E 2'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM O COMPLEMENTO DE
LICITAÇÃO REFERENTE AO CONTRATO N' 159-1/2018 - PROCESSAMENTO DE DADOS, ASSESSORIA.
CONSULTORIA DE nqFORMÁTicA.

REF. SOLICITAÇÃO 160 - UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE

PEDIDO KUOUiSiCAO 753.581 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE RS 455.300,00 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA E cnçco MIL TREZENTOS REAIS)
NA(S) DOTAÇÃO(OES):

2.01 . 15.451 .0187.2742 FISCALIZACÃO DE TRANSITO
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO E COMtJNICACÃO

5403 FUNDO MUNICll)AL DE TRANSITO - MULTAS

R$ 455.300,00

TOTAL....R$ 455.300,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART.
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

FAR-SE-A COM O(S)

1 - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) OO ORÇAMENTO
VIGENTE:

12.01.15.451.01 87.2742 FISCALIZACÃO DE TRÂNSITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JUKIDiCA

5403 FUNDO MUNICllKL DE TRANSITO - MULTAS
R$ 455.300.00

TOTAL....R$ 455.300,00

ART.3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l clc

8 [ODEJUNDIAI

CEADO

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GÊkTÃ0 DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNicípIo DE JUNDIAI, AO(s) TRINTA DiA(s) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E vnqTE.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIV]L

Página 2 d